
 

 

 
   

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA A 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 18 MICHAEL LEONARDO PIRAJAN ROJAS 0 - CAPITAL BIKE SPECIALIZED 01:39:22  

2. 22 JULIAN PEREZ GRANADOS CICLOELITE 01:39:22 00:00:00 

3. 21 JOSE ANDRES NIVIA PARRA CICLOELITE 01:39:23 00:00:01 

4. 29 JAIR JUSSEPI VARGAS MARQUEZ CICLOSTAR 01:39:23 00:00:01 

5. 30 MICHAEL STEVEN CASTILLO VIASUS CICLOSTAR 01:39:23 00:00:01 

6. 61 SANTIAGO PIEDRAHITA FUENTES 0 - MONKEY TEAM 01:39:23 00:00:01 

7. 38 URIEL CAMILO LOPEZ NARANJO CODEMA 01:39:23 00:00:01 

8. 46 SERGIO DAVID CORDOBA OSORIO FIRST CYCLING TEAM 01:39:23 00:00:01 

9. 50 JAVIER RUBEN OLIVEROS GIRARDOT ES PASION 01:39:23 00:00:01 

10. 58 FABIAN HERRERA DIAZ LOCOS POR LA BICI 01:39:23 00:00:01 

11. 32 ARGELIO MALPICA CODEMA 01:39:23 00:00:01 

12. 16 MICHAEL STEVEN MANTILLA GIRALDO CANAPRO 01:39:23 00:00:01 

13. 60 NICOLAS ORLANDO JIMENEZ GIL LOCOS POR LA BICI 01:39:24 00:00:02 

14. 63 JHON FREDY GORDILLO BALLEN PIONEROS 01:39:24 00:00:02 

15. 28 OSCAR DARIO COCUNUBO PEÑA CICLORED 01:39:24 00:00:02 

16. 47 ANDRES FELIPE NARANJO GIRARDOT ES PASION 01:39:24 00:00:02 

17. 67 JOHN ALEXANDER PEÑA AMORTEGUI TOUR & NATIVA 01:39:24 00:00:02 

18. 45 MAURICIO LOPEZ FIRST CYCLING TEAM 01:39:24 00:00:02 

19. 37 JUAN ALBERTO ROCHA M. CODEMA 01:39:24 00:00:02 

20. 69 LUIS GABRIEL FERNANDEZ VACA TOUR & NATIVA 01:39:24 00:00:02 

21. 25 OSCAR BELTRAN CUBILLOS CICLOELITE 01:39:25 00:00:03 

22. 64 DIEGO ARMANDO VILLADA VEGA TOUR & NATIVA 01:39:25 00:00:03 

23. 42 ANDRES FELIPE GALVIS PATAQUIVA 0 - FEDOR 01:39:25 00:00:03 

24. 56 ANDRES HERNANDO FELICIANO RODRIGUEZ 0 - INDEPENDIENTE 01:39:26 00:00:04 

25. 55 JOHN ALEXANDER MORENO GONZALEZ 0 - INDEPENDIENTE 01:39:26 00:00:04 

26. 19 DANIEL JUZGA CICLOELITE 01:39:27 00:00:05 

27. 48 CARLOS QUINTANA GIRARDOT ES PASION 01:39:27 00:00:05 

28. 44 JUAN CAMILO GONGORA CELEDON FIRST CYCLING TEAM 01:39:27 00:00:05 

29. 39 JUAN SEBASTIAN GONZALEZ CODEMA INV 01:39:28 00:00:06 

30. 43 CARLOS ANDRES GARZON RICO FIRST CYCLING TEAM 01:39:28 00:00:06 

31. 23 JULIAN NUÑEZ CORREDOR CICLOELITE 01:39:28 00:00:06 

32. 17 YEISON ALEXIS SANCHEZ FORERO CANAPRO 01:39:28 00:00:06 

33. 20 EDWIN ALEXANDER CUERVO CICLOELITE 01:39:29 00:00:07 

34. 196 WILLIAM AVILA GIRARDOT ES PASION 01:39:29 00:00:07 

35. 24 LUIS ARIEL MARTINEZ GARCIA CICLOELITE 01:39:29 00:00:07 

36. 53 DIEGO BENITEZ PERILLA 0 - INDEPENDIENTE 01:39:29 00:00:07 

37. 33 DANIEL ALDEMAR ACOSTA CODEMA 01:39:30 00:00:08 

38. 57 EDISSON OCHOA TIBAQUIRA LOCOS POR LA BICI 01:39:31 00:00:09 

39. 52 ROBIN CRUZ GIRARDOT ES PASION 01:39:33 00:00:11 



 

 

 
   

40. 59 JULIAN EDUARDO GOMEZ PRIETO LOCOS POR LA BICI 01:39:35 00:00:13 

41. 62 CARLOS ANDRES CHAVEZ OSPINA PICARDIAS 01:39:42 00:00:20 

42. 66 JEISSON ALEJANDRO QUITIAN QUINTERO TOUR & NATIVA 01:48:32 00:09:10 

43. 51 OSVALDO PUENTES GIRARDOT ES PASION 01:52:40 00:13:18 

44. 36 JAIME GIOVANNY CORTES MALAVER CODEMA 01:53:45 00:14:23 

45. 35 EDWARD OSWALDO MARTINEZ FLORIDO CODEMA 01:53:56 00:14:34 

46. 34 DAVID ANTONIO GALICIA CASALLAS CODEMA 01:54:18 00:14:56 

47. 31 RAFAEL MAURICIO CERPA BERNAL CICLOSTAR 02:00:02 00:20:40 

48. 193 JAVIER LEONARDO MORENO GIRARDOT ES PASION 02:02:43 00:23:21 

49. 49 FABIAN GUZMAN GIRARDOT ES PASION 02:04:30 00:25:08 

50. 40 CARLOS EDUARDO GUAYAZAN RUIZ 0 - CUMBRE ANDINA 02:05:33 00:26:11 

51. 41 JHON BOCANEGRA EUROEMPRESARIAL 02:36:13 00:56:51 

 26 DIEGO MARIO GIRALDO GONZALEZ CICLOELITE INV DNS  

 27 JUAN DIEGO DUQUE OSORIO CICLOELITE INV DNS  

 54 HENRY COLLAZOS VALENZUELA 0 - INDEPENDIENTE DNS  

 65 DIEGO FERNANDO FERNANDEZ VACA TOUR & NATIVA DNS  

 68 LUIS ALBERTO MENDOZA ALVARADO TOUR & NATIVA DNS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA A 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 18 MICHAEL LEONARDO PIRAJAN ROJAS 0 - CAPITAL BIKE SPECIALIZED 03:23:26  

2 22 JULIAN PEREZ GRANADOS CICLOELITE 03:23:26 00:00:00 

3 29 JAIR JUSSEPI VARGAS MARQUEZ CICLOSTAR 03:23:27 00:00:01 

4 32 ARGELIO MALPICA CODEMA 03:23:27 00:00:01 

5 21 JOSE ANDRES NIVIA PARRA CICLOELITE 03:23:28 00:00:02 

6 61 SANTIAGO PIEDRAHITA FUENTES 0 - MONKEY TEAM 03:23:28 00:00:02 

7 50 JAVIER RUBEN OLIVEROS GIRARDOT ES PASION 03:23:28 00:00:02 

8 69 LUIS GABRIEL FERNANDEZ VACA TOUR & NATIVA 03:23:29 00:00:03 

9 38 URIEL CAMILO LOPEZ NARANJO CODEMA 03:23:31 00:00:05 

10 63 JHON FREDY GORDILLO BALLEN PIONEROS 03:23:38 00:00:12 

11 58 FABIAN HERRERA DIAZ LOCOS POR LA BICI 03:23:40 00:00:14 

12 46 SERGIO DAVID CORDOBA OSORIO FIRST CYCLING TEAM 03:25:33 00:02:07 

13 16 MICHAEL STEVEN MANTILLA GIRALDO CANAPRO 03:25:33 00:02:07 

14 67 JOHN ALEXANDER PEÑA AMORTEGUI TOUR & NATIVA 03:25:35 00:02:09 

15 45 MAURICIO LOPEZ FIRST CYCLING TEAM 03:25:35 00:02:09 

16 30 MICHAEL STEVEN CASTILLO VIASUS CICLOSTAR 03:25:36 00:02:10 

17 25 OSCAR BELTRAN CUBILLOS CICLOELITE 03:25:38 00:02:12 

18 42 ANDRES FELIPE GALVIS PATAQUIVA 0 - FEDOR 03:25:38 00:02:12 

19 19 DANIEL JUZGA CICLOELITE 03:25:39 00:02:13 

20 48 CARLOS QUINTANA GIRARDOT ES PASION 03:25:39 00:02:13 

21 23 JULIAN NUÑEZ CORREDOR CICLOELITE 03:25:42 00:02:16 

22 28 OSCAR DARIO COCUNUBO PEÑA CICLORED 03:28:56 00:05:30 

23 37 JUAN ALBERTO ROCHA M. CODEMA 03:28:56 00:05:30 

24 60 NICOLAS ORLANDO JIMENEZ GIL LOCOS POR LA BICI 03:28:56 00:05:30 

25 47 ANDRES FELIPE NARANJO GIRARDOT ES PASION 03:28:56 00:05:30 

26 59 JULIAN EDUARDO GOMEZ PRIETO LOCOS POR LA BICI 03:29:40 00:06:14 

27 39 JUAN SEBASTIAN GONZALEZ CODEMA INV 03:33:19 00:09:53 

28 17 YEISON ALEXIS SANCHEZ FORERO CANAPRO 03:33:20 00:09:54 

29 33 DANIEL ALDEMAR ACOSTA CODEMA 03:33:21 00:09:55 

30 24 LUIS ARIEL MARTINEZ GARCIA CICLOELITE 03:35:02 00:11:36 

31 55 JOHN ALEXANDER MORENO GONZALEZ 0 - INDEPENDIENTE 03:36:49 00:13:23 

32 56 ANDRES HERNANDO FELICIANO RODRIGUEZ 0 - INDEPENDIENTE 03:39:21 00:15:55 

33 53 DIEGO BENITEZ PERILLA 0 - INDEPENDIENTE 03:39:23 00:15:57 

34 43 CARLOS ANDRES GARZON RICO FIRST CYCLING TEAM 03:39:23 00:15:57 

35 44 JUAN CAMILO GONGORA CELEDON FIRST CYCLING TEAM 03:39:23 00:15:57 

36 196 WILLIAM AVILA GIRARDOT ES PASION 03:39:25 00:15:59 

37 20 EDWIN ALEXANDER CUERVO CICLOELITE 03:39:27 00:16:01 



 

 

 
   

38 40 CARLOS EDUARDO GUAYAZAN RUIZ 0 - CUMBRE ANDINA 03:52:48 00:29:22 

39 51 OSVALDO PUENTES GIRARDOT ES PASION 03:53:50 00:30:24 

40 34 DAVID ANTONIO GALICIA CASALLAS CODEMA 04:01:27 00:38:01 

41 35 EDWARD OSWALDO MARTINEZ FLORIDO CODEMA 04:06:36 00:43:10 

42 66 JEISSON ALEJANDRO QUITIAN QUINTERO TOUR & NATIVA 04:08:50 00:45:24 

43 193 JAVIER LEONARDO MORENO GIRARDOT ES PASION 04:15:38 00:52:12 

44 49 FABIAN GUZMAN GIRARDOT ES PASION 04:17:25 00:53:59 

45 57 EDISSON OCHOA TIBAQUIRA LOCOS POR LA BICI 04:21:40 00:58:14 

46 31 RAFAEL MAURICIO CERPA BERNAL CICLOSTAR 04:26:43 01:03:17 

47 52 ROBIN CRUZ GIRARDOT ES PASION 04:35:39 01:12:13 

48 36 JAIME GIOVANNY CORTES MALAVER CODEMA 04:37:47 01:14:21 

49 41 JOHN BOCANEGRA  EURO EMPRESARIAL 04:56:20 01:32:54 

 54 HENRY COLLAZOS VALENZUELA  1 ETAPA  

 26 DIEGO MARIO GIRALDO GONZALEZ  1 ETAPA  

 68 LUIS ALBERTO MENDOZA ALVARADO  1 ETAPA  

 64 DIEGO ARMANDO VILLADA VEGA  1 ETAPA  

 62 CARLOS ANDRES CHAVEZ OSPINA  1 ETAPA  

 65 DIEGO FERNANDO FERNANDEZ VACA  1 ETAPA  

 17 YEISON ALEXIS SANCHEZ FORERO  1 ETAPA  

 27 JUAN DIEGO DUQUE OSORIO  0 ETAPA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA B 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 85 SALATIEL CASTANEDA 0 - EVOLUTION CYCLING 01:43:07  

2. 73 VICTOR EDUARDO REYES O CICLOELITE 01:43:09 00:00:02 

3. 74 JAIRO ALONSO NIÑO CICLOELITE INV 01:43:10 00:00:03 

4. 71 CARLOS LOZANO TELLEZ CICLOELITE 01:43:10 00:00:03 

5. 89 ILVAR ALEXIS TORRES POVEDA LOCOS POR LA BICI 01:43:10 00:00:03 

6. 86 CARLO VALLEJO 0 - EVOLUTION CYCLING TEAM 01:43:10 00:00:03 

7. 77 RICARDO LOPEZ CME 01:43:12 00:00:05 

8. 75 JOSE RAMIRO PINILLA CICLOELITE INV 01:43:12 00:00:05 

9. 80 JUAN CARLOS VELOZA RODRIGUEZ CODEMA 01:43:13 00:00:06 

10. 93 ROLAND HUDSON TOUR & NATIVA 01:43:13 00:00:06 

11. 90 FREDY RODRIGUEZ FAJARDO PICARDIAS 01:43:13 00:00:06 

12. 92 JEAN ANGARITA VASQUEZ TOUR & NATIVA 01:43:13 00:00:06 

13. 81 NELSON LOPEZ MONCADA CODEMA 01:43:13 00:00:06 

14. 79 JUAN CAMILO FUERTE CELIS CODEMA 01:43:13 00:00:06 

15. 70 ALEJANDRO BENAVIDEZ GONZALEZ CICLOELITE 01:43:13 00:00:06 

16. 76 NESTOR OMAR DUQUE VARGAS CICLORED 01:43:14 00:00:07 

17. 91 JHON ALEXANDER ROJAS CARDENAS TITAN COLOMBIA 01:43:14 00:00:07 

18. 82 OMAR BOLIVAR DEL SOL CODEMA 01:43:15 00:00:08 

19. 78 DEIBER URIEL VILLAR UÑATE CODEMA 01:43:16 00:00:09 

20. 197 ALEJANDRO RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 01:43:33 00:00:26 

21. 84 WILLIAN CASTRO 0 - EKOLAVIE 01:44:24 00:01:17 

 72 JOHN HERNANDO MUÑOZ DUARTE CICLOELITE DNS  

 87 JHON ALEXANDER ROMERO HUERFANO 0 - INDEPENDIENTE DNS  

 88 LUIS ALEJANDRO VARGAS SILVA 0 - INDEPENDIENTE DNS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA B 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 93 ROLAND HUDSON TOUR & NATIVA 03:31:54  

2 86 CARLO VALLEJO 0 - EVOLUTION CYCLING TEAM 03:32:32 00:00:38 

3 92 JEAN ANGARITA VASQUEZ TOUR & NATIVA 03:33:09 00:01:15 

4 81 NELSON LOPEZ MONCADA CODEMA 03:33:09 00:01:15 

5 71 CARLOS LOZANO TELLEZ CICLOELITE 03:34:17 00:02:23 

6 74 JAIRO ALONSO NIÑO CICLOELITE INV 03:34:18 00:02:24 

7 77 RICARDO LOPEZ CME 03:34:20 00:02:26 

8 75 JOSE RAMIRO PINILLA CICLOELITE INV 03:34:20 00:02:26 

9 79 JUAN CAMILO FUERTE CELIS CODEMA 03:34:21 00:02:27 

10 70 ALEJANDRO BENAVIDEZ GONZALEZ CICLOELITE 03:34:21 00:02:27 

11 76 NESTOR OMAR DUQUE VARGAS CICLORED 03:34:23 00:02:29 

12 80 JUAN CARLOS VELOZA RODRIGUEZ CODEMA 03:36:27 00:04:33 

13 90 FREDY RODRIGUEZ FAJARDO PICARDIAS 03:38:58 00:07:04 

14 91 JHON ALEXANDER ROJAS CARDENAS TITAN COLOMBIA 03:40:05 00:08:11 

15 82 OMAR BOLIVAR DEL SOL CODEMA 03:50:57 00:19:03 

16 78 DEIBER URIEL VILLAR UÑATE CODEMA 03:51:10 00:19:16 

17 84 WILLIAN CASTRO 0 - EKOLAVIE 03:53:47 00:21:53 

18 73 VICTOR EDUARDO REYES O CICLOELITE 05:13:08 01:41:14 

 72 JOHN HERNANDO MUÑOZ DUARTE CICLOELITE 1 ETAPA  

 88 LUIS ALEJANDRO VARGAS SILVA 0 - INDEPENDIENTE 1 ETAPA  

 87 JHON ALEXANDER ROMERO HUERFANO 0 - INDEPENDIENTE 1 ETAPA  

 83 OSCAR EDUARDO OSPINA ROMERO CODEMA 1 ETAPA  

 85 SALATIEL CASTANEDA  1 ETAPA  

 89 ILVAR ALEXIS TORRES POVEDA  1 ETAPA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA C 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 104 ORLANDO CASTILLO CICLORED 01:42:38  

2. 98 CARLOS ARIEL SAAVEDRA MARTINEZ CICLOELITE 01:45:49 00:03:11 

3. 102 HECTOR GUILLERMO GARZON  LARROTA CICLORED 01:45:49 00:03:11 

4. 101 CARLOS DUQUE CICLOELITE INV 01:45:49 00:03:11 

5. 116 YOANI RINCON SIERRA LOCOS POR LA BICI 01:45:49 00:03:11 

6. 119 ARIEL RODRIGO FERNANDEZ BACA TOUR & NATIVA 01:45:49 00:03:11 

7. 201 YOVANY RUSY GIRARDOT ES PASION 01:45:50 00:03:12 

8. 95 HERNANDO RODRGUEZ RODRIGUEZ CANAPRO 01:45:50 00:03:12 

9. 105 FELIPE URREGO MARTINEZ CODEMA 01:45:50 00:03:12 

10. 115 ANDRES LEONARDO MEDAGLIA GONZALEZ LOCOS POR LA BICI 01:45:51 00:03:13 

11. 100 ROBERT TULIO RAMIREZ HERNANDEZ CICLOELITE 01:45:51 00:03:13 

12. 99 PEDRO NEL BONILLA CICLOELITE 01:45:52 00:03:14 

13. 103 MIGUEL LINARES CICLORED 01:45:52 00:03:14 

14. 107 NELSON MESA VILLORIA CODEMA 01:45:53 00:03:15 

15. 118 CARLOS ALBERTO TIBOCHA PEREZ TITAN COLOMBIA 01:45:55 00:03:17 

16. 113 DAVID ORJUELA 0 - INDEPENDIENTE 01:45:55 00:03:17 

17. 111 JOSE LEONEL MALAGON GIRARDOT ES PASION 01:45:55 00:03:17 

18. 112 MARIO ÑIUSTES GIRARDOT ES PASION 01:45:55 00:03:17 

19. 97 MIGUEL ALFONSO GARAY CANAPRO INV 01:45:56 00:03:18 

20. 108 GUILLERMO OCHOA FIRST CYCLING TEAM 01:45:57 00:03:19 

21. 199 JESUS ORLANDO CARDOZO SANCHEZ GIRARDOT ES PASION 01:45:58 00:03:20 

22. 106 JORGE ARMANDO CASAS TORRES CODEMA 01:46:00 00:03:22 

23. 117 JUAN CARLOS SANABRIA CARDENAS PICARDIAS 01:46:01 00:03:23 

24. 114 RICHARD ESCAMILLA 0 - INDEPENDIENTE 01:46:08 00:03:30 

25. 109 ALEXANDER SASTOQUE GIRARDOT ES PASION 01:49:09 00:06:31 

26. 120 EDWIN OSWALDO FERNANDEZ BACA TOUR & NATIVA 01:55:15 00:12:37 

27. 96 YIMMY ALEXANDER CORREDOR CAMARGO CANAPRO 02:02:10 00:19:32 

 94 EDWIN CHACON CANAPRO DNS  

 194 EDER ALFONSO MUÑOZ GIRARDOT ES PASION DNS  

 110 GELSON OCHOA GIRARDOT ES PASION DNF  

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA C 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 98 CARLOS ARIEL SAAVEDRA MARTINEZ CICLOELITE 03:36:20  

2 102 HECTOR GUILLERMO GARZON  LARROTA CICLORED 03:36:20 00:00:00 

3 101 CARLOS DUQUE CICLOELITE INV 03:36:20 00:00:00 

4 201 YOVANY RUSY GIRARDOT ES PASION 03:36:22 00:00:02 

5 115 ANDRES LEONARDO MEDAGLIA GONZALEZ LOCOS POR LA BICI 03:36:22 00:00:02 

6 100 ROBERT TULIO RAMIREZ HERNANDEZ CICLOELITE 03:36:23 00:00:03 

7 99 PEDRO NEL BONILLA CICLOELITE 03:36:23 00:00:03 

8 116 YOANI RINCON SIERRA LOCOS POR LA BICI 03:38:12 00:01:52 

9 103 MIGUEL LINARES CICLORED 03:38:15 00:01:55 

10 119 ARIEL RODRIGO FERNANDEZ BACA TOUR & NATIVA 03:40:43 00:04:23 

11 95 HERNANDO RODRGUEZ RODRIGUEZ CANAPRO 03:40:44 00:04:24 

12 105 FELIPE URREGO MARTINEZ CODEMA 03:40:44 00:04:24 

13 111 JOSE LEONEL MALAGON GIRARDOT ES PASION 03:40:51 00:04:31 

14 97 MIGUEL ALFONSO GARAY CANAPRO INV 03:40:52 00:04:32 

15 114 RICHARD ESCAMILLA 0 - INDEPENDIENTE 03:41:04 00:04:44 

16 106 JORGE ARMANDO CASAS TORRES CODEMA 03:41:27 00:05:07 

17 112 MARIO ÑIUSTES GIRARDOT ES PASION 03:45:13 00:08:53 

18 109 ALEXANDER SASTOQUE GIRARDOT ES PASION 03:49:30 00:13:10 

19 113 DAVID ORJUELA 0 - INDEPENDIENTE 03:49:59 00:13:39 

20 107 NELSON MESA VILLORIA CODEMA 03:54:09 00:17:49 

21 118 CARLOS ALBERTO TIBOCHA PEREZ TITAN COLOMBIA 04:00:17 00:23:57 

22 96 YIMMY ALEXANDER CORREDOR CAMARGO CANAPRO 04:06:14 00:29:54 

23 120 EDWIN OSWALDO FERNANDEZ BACA TOUR & NATIVA 04:43:16 01:06:56 

 94 EDWIN CHACON CANAPRO 0 ETAPA  

 194 EDER ALFONSO MUÑOZ GIRARDOT ES PASION 0 ETAPA  

 108 GUILLERMO OCHOA  1 ETAPA  

 104 ORLANDO CASTILLO  2 ETAPA  

 110 GELSON OCHOA  2 ETAPAS  

 117 JUAN CARLOS SANABRIA CARDENAS  1 ETAPA  

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA D 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 148 GABRIEL CABRALES PAFFEN 0 - LOCOS POR LA BICI - INVITADO 01:46:56  

2. 153 DAIRO AMEZQUITA FAJARDO TOUR & NATIVA 01:46:57 00:00:01 

3. 121 JOSE ANTONIO BENITEZ CANAPRO 01:46:57 00:00:01 

4. 146 MARTIN ALONSO RAMIREZ LOCOS POR LA BICI 01:46:57 00:00:01 

5. 198 Alfredo Mayorga  01:46:57 00:00:01 

6. 126 ALBERTO MARTINEZ CICLORED 01:46:58 00:00:02 

7. 142 HECTOR HERRERA ALMONACID LOCOS POR LA BICI 01:46:58 00:00:02 

8. 127 LUIS MAURICIO NAVARRETE CICLORED 01:46:58 00:00:02 

9. 134 RICARDO ORTIZ DAVILA CICLOSTAR 01:46:59 00:00:03 

10. 143 JORGE AVILA ORJUELA LOCOS POR LA BICI 01:46:59 00:00:03 

11. 131 JORGE ENRIQUE LEON TORRES CICLOSTAR 01:47:00 00:00:04 

12. 150 VICTOR ENRIQUE ALVAREZ CASTAÑEDA PICARDIAS 01:47:01 00:00:05 

13. 123 MIGUEL FRANCISCO LASTRE CARDENAS CICLOELITE 01:47:01 00:00:05 

14. 154 WILLIAM BETANCOURT TOUR&NATIVA INV 01:47:01 00:00:05 

15. 124 HECTOR LEAL CICLOELITE INV 01:47:02 00:00:06 

16. 145 LEONEL GALLEGO LOCOS POR LA BICI 01:47:02 00:00:06 

17. 132 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ BARBOSA CICLOSTAR 01:47:03 00:00:07 

18. 129 JAIRO ALCIDES VARGAS CIFIENTES CICLOSTAR 01:47:03 00:00:07 

19. 137 EDINSON MENDOZA SALAZAR GIRARDOT ES PASION 01:47:04 00:00:08 

20. 144 JOSE HUMBERTO BERMUDEZ GALVIS LOCOS POR LA BICI 01:47:04 00:00:08 

21. 147 RAFAEL BUENO LOCOS POR LA BICI 01:47:05 00:00:09 

22. 135 JOSE SANTOS CASTILLO CICLOSTAR INV 01:47:05 00:00:09 

23. 138 JOSE CARLOS QUIROGA GARZON GIRARDOT ES PASION 01:49:25 00:02:29 

24. 141 GABRIEL DANILO MORENO GARCIA LOCOS POR LA BICI 01:49:59 00:03:03 

25. 125 RICARDO ANZOLA CICLOELITE INV 01:50:59 00:04:03 

26. 139 RODRIGO PARGA GIRARDOT ES PASION 01:52:16 00:05:20 

27. 130 JESUS GUSTAVO CASTILLO PRIETO CICLOSTAR 01:53:07 00:06:11 

28. 140 ANDRES ESTEBAN GUATAQUI ROA 0 - INDEPENDIENTE 01:55:47 00:08:51 

29. 149 MARCO TULIO CASTRO SUAREZ PICARDIAS 02:06:51 00:19:55 

30. 122 LUIS FELIPE LEON VINCHERY CANAPRO 02:09:01 00:22:05 

31. 136 JORGE ENRIQUE MENDEZ ACUÑA CODEMA 02:09:25 00:22:29 

32. 128 FERNANDO ULPIANO MONTAÑA GIL CICLOSTAR 02:09:26 00:22:30 

 133 PEDRO PABLO CASTILLO PRIETO CICLOSTAR DNS  

 151 NAIN GERMAN CAMACHO GONZALEZ PIONEROS DNS  

 152 RICARDO CASTILLO SIERRA PIONEROS DNS  

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA D 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 154 WILLIAM BETANCOURT TOUR&NATIVA INV 03:40:46  

2 153 DAIRO AMEZQUITA FAJARDO TOUR & NATIVA 03:40:58 00:00:12 

3 121 JOSE ANTONIO BENITEZ CANAPRO 03:40:58 00:00:12 

4 146 MARTIN ALONSO RAMIREZ LOCOS POR LA BICI 03:40:59 00:00:13 

5 148 GABRIEL CABRALES PAFFEN 0 - LOCOS POR LA BICI - INVITADO 03:41:00 00:00:14 

6 126 ALBERTO MARTINEZ CICLORED 03:41:00 00:00:14 

7 142 HECTOR HERRERA ALMONACID LOCOS POR LA BICI 03:41:00 00:00:14 

8 127 LUIS MAURICIO NAVARRETE CICLORED 03:41:00 00:00:14 

9 143 JORGE AVILA ORJUELA LOCOS POR LA BICI 03:41:01 00:00:15 

10 131 JORGE ENRIQUE LEON TORRES CICLOSTAR 03:41:03 00:00:17 

11 150 VICTOR ENRIQUE ALVAREZ CASTAÑEDA PICARDIAS 03:41:04 00:00:18 

12 123 MIGUEL FRANCISCO LASTRE CARDENAS CICLOELITE 03:41:04 00:00:18 

13 145 LEONEL GALLEGO LOCOS POR LA BICI 03:41:04 00:00:18 

14 124 HECTOR LEAL CICLOELITE INV 03:41:05 00:00:19 

15 129 JAIRO ALCIDES VARGAS CIFIENTES CICLOSTAR 03:41:06 00:00:20 

16 135 JOSE SANTOS CASTILLO CICLOSTAR INV 03:41:07 00:00:21 

17 134 RICARDO ORTIZ DAVILA CICLOSTAR 03:43:14 00:02:28 

18 144 JOSE HUMBERTO BERMUDEZ GALVIS LOCOS POR LA BICI 03:44:41 00:03:55 

19 147 RAFAEL BUENO LOCOS POR LA BICI 03:44:42 00:03:56 

20 125 RICARDO ANZOLA CICLOELITE INV 03:45:02 00:04:16 

21 132 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ BARBOSA CICLOSTAR 03:48:34 00:07:48 

22 139 RODRIGO PARGA GIRARDOT ES PASION 03:50:12 00:09:26 

23 138 JOSE CARLOS QUIROGA GARZON GIRARDOT ES PASION 03:50:56 00:10:10 

24 130 JESUS GUSTAVO CASTILLO PRIETO CICLOSTAR 03:51:02 00:10:16 

25 141 GABRIEL DANILO MORENO GARCIA LOCOS POR LA BICI 03:54:23 00:13:37 

26 136 JORGE ENRIQUE MENDEZ ACUÑA CODEMA 04:05:39 00:24:53 

27 140 ANDRES ESTEBAN GUATAQUI ROA 0 - INDEPENDIENTE 04:08:59 00:28:13 

28 137 EDINSON MENDOZA SALAZAR GIRARDOT ES PASION 04:14:15 00:33:29 

29 149 MARCO TULIO CASTRO SUAREZ PICARDIAS 04:19:26 00:38:40 

30 122 LUIS FELIPE LEON VINCHERY CANAPRO 04:22:46 00:42:00 

 133 PEDRO PABLO CASTILLO PRIETO  1 ETAPA  

 151 NAIN GERMAN CAMACHO GONZALEZ  0 ETAPA  

 152 RICARDO CASTILLO SIERRA  0 ETAPA  

 128 FERNANDO ULPIANO MONTAÑA GIL  2 ETAPAS  

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA E 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 174 PEDRO VICENTE PACHECO FAJARDO LOCOS POR LA BICI 02:01:23  

2. 180 FRANCISCO ANTONIO TELLEZ MOSQUERA TOUR & NATIVA 02:01:23 00:00:00 

3. 156 HECTOR EUSEBIO SALCEDO TORRES CANAPRO 02:01:23 00:00:00 

4. 182 WILSON AMEZQUITA FAJARDO TOUR & NATIVA 02:01:23 00:00:00 

5. 161 IGNACIO SANCHEZ CICLORED 02:01:24 00:00:01 

6. 171 ORLANDO NUÑEZ RODRIGUEZ CODEMA 02:01:24 00:00:01 

7. 172 PEDRO JESUS ZAMBRANO 0 - GALLI 02:01:24 00:00:01 

8. 168 POMPILIO DUARTE REYES  CME 02:01:25 00:00:02 

9. 179 ELBERT ANTONIO SANCHEZ SAENZ TOUR & NATIVA 02:01:25 00:00:02 

10. 157 ALIRIO FLOREZ AGREDO CICLOELITE 02:01:26 00:00:03 

11. 155 EDUARDO OSORIO CANAPRO 02:01:26 00:00:03 

12. 173 EDILBERTO GOMEZ MEJIA GIRARDOT ES PASION 02:01:27 00:00:04 

13. 176 SERAFIN LARROTA CONTRERAS PICARDIAS 02:01:27 00:00:04 

14. 167 JOSE JOAQUIN ORTIZ CICLOSTAR INV 02:01:28 00:00:05 

15. 159 MIGUEL ANGEL MOLINA SANDOVAL CICLOELITE 02:01:30 00:00:07 

16. 158 JOSE ANTONIO NIVIA NIVIAYO CICLOELITE 02:01:32 00:00:09 

17. 164 MISAEL ANTONIO PEDRAZA ALVARADO CICLOSTAR 02:01:33 00:00:10 

18. 162 ALBERTO LOPEZ PINZON CICLOSTAR 02:01:34 00:00:11 

19. 169 CARLOS SEGUNDO MIGUEL SATIVA TORRES CODEMA 02:01:40 00:00:17 

20. 195 JOSE DEL CARMEN QUIMBAYA GIRARDOT ES PASION 02:01:50 00:00:27 

21. 165 RICARDO ANTONIO GONZALEZ VARGAS CICLOSTAR 02:03:26 00:02:03 

22. 200 JOSE ORLANDO CORREA ESCOBAR CICLO ELITE 02:04:27 00:03:04 

23. 166 FABIO SUAREZ CICLOSTAR INV 02:06:17 00:04:54 

24. 178 LUIS ERNESTO CARDENAS MORENO TITAN COLOMBIA 02:15:07 00:13:44 

25. 181 LUIS CARLOS RIVERA TOUR & NATIVA 02:30:07 00:28:44 

 177 LUIS ARMANDO GRANADOS CELIS PIONEROS DNS  

 163 JORGE MIGUEL MORENO CASTO CICLOSTAR DNF  

 170 MIGUEL ANTONIO ZORRO MARTINEZ CODEMA DNF  

 160 ALVARO GOMEZ CICLORED DNF  

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA E 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 174 PEDRO VICENTE PACHECO FAJARDO LOCOS POR LA BICI 04:02:38  

2 180 FRANCISCO ANTONIO TELLEZ MOSQUERA TOUR & NATIVA 04:02:39 00:00:01 

3 182 WILSON AMEZQUITA FAJARDO TOUR & NATIVA 04:02:39 00:00:01 

4 156 HECTOR EUSEBIO SALCEDO TORRES CANAPRO 04:02:40 00:00:02 

5 171 ORLANDO NUÑEZ RODRIGUEZ CODEMA 04:02:40 00:00:02 

6 179 ELBERT ANTONIO SANCHEZ SAENZ TOUR & NATIVA 04:02:41 00:00:03 

7 161 IGNACIO SANCHEZ CICLORED 04:02:42 00:00:04 

8 172 PEDRO JESUS ZAMBRANO 0 - GALLI 04:02:42 00:00:04 

9 155 EDUARDO OSORIO CANAPRO 04:02:44 00:00:06 

10 157 ALIRIO FLOREZ AGREDO CICLOELITE 04:02:45 00:00:07 

11 168 POMPILIO DUARTE REYES  CME 04:03:01 00:00:23 

12 158 JOSE ANTONIO NIVIA NIVIAYO CICLOELITE 04:03:05 00:00:27 

13 169 CARLOS SEGUNDO MIGUEL SATIVA TORRES CODEMA 04:03:48 00:01:10 

14 176 SERAFIN LARROTA CONTRERAS PICARDIAS 04:05:43 00:03:05 

15 164 MISAEL ANTONIO PEDRAZA ALVARADO CICLOSTAR 04:06:20 00:03:42 

16 159 MIGUEL ANGEL MOLINA SANDOVAL CICLOELITE 04:08:04 00:05:26 

17 167 JOSE JOAQUIN ORTIZ CICLOSTAR INV 04:09:03 00:06:25 

18 195 JOSE DEL CARMEN QUIMBAYA GIRARDOT ES PASION 04:09:25 00:06:47 

19 162 ALBERTO LOPEZ PINZON CICLOSTAR 04:23:44 00:21:06 

20 165 RICARDO ANTONIO GONZALEZ VARGAS CICLOSTAR 04:25:31 00:22:53 

21 166 FABIO SUAREZ CICLOSTAR INV 04:29:45 00:27:07 

22 178 LUIS ERNESTO CARDENAS MORENO TITAN COLOMBIA 04:47:15 00:44:37 

23 181 LUIS CARLOS RIVERA TOUR & NATIVA 05:16:25 01:13:47 

 160 ALVARO GOMEZ CICLORED 2 ETAPAS  

 170 MIGUEL ANTONIO ZORRO MARTINEZ CODEMA 2 ETAPAS  

 156 HECTOR EUSEBIO SALCEDO TORRES  1 ETAPA  

 177 LUIS ARMANDO GRANADOS CELIS  0 ETAPA  

 173 EDILBERTO GOMEZ MEJIA  2 ETAPAS  

 163 JORGE MIGUEL MORENO CASTO  2 ETAPAS  

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA SUPER E 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 175 GUILLERMO RUBIO BELTRAN PICARDIAS 01:55:58  

2. 184 FRANCISCO CARRILLO CICLOELITE 01:58:33 00:02:35 

3. 185 DANENGEL PARRA LEYTON CICLOSTAR 01:58:40 00:02:42 

4. 192 GABRIEL RODRIGUEZ PIONEROS 01:58:44 00:02:46 

5. 187 MARIANO ELIAS ALBARRACIN MOLINA CICLOSTAR 02:05:01 00:09:03 

6. 191 FERNANDO DE JESUS VELASCO ARIAS PIONEROS 02:05:02 00:09:04 

7. 183 GUSTAVO LANCHEROS CANAPRO 02:10:14 00:14:16 

8. 190 JOSE ENRIQUE GUTIERREZ MORENO PICARDIAS 02:10:53 00:14:55 

9. 189 ORLANDO DONCEL GIRARDOT ES PASION 02:11:47 00:15:49 

10. 188 ALFONSO JIMENEZ RODRIGUEZ GIRARDOT ES PASION 02:17:48 00:21:50 

11. 186 JUAN ANGEL LANCHEROS OVALLE CICLOSTAR 02:19:31 00:23:33 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA SUPER E 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 175 GUILLERMO RUBIO BELTRAN PICARDIAS 04:13:01  

2 184 FRANCISCO CARRILLO CICLOELITE 04:15:37 00:02:36 

3 185 DANENGEL PARRA LEYTON CICLOSTAR 04:15:45 00:02:44 

4 192 GABRIEL RODRIGUEZ PIONEROS 04:15:51 00:02:50 

5 187 MARIANO ELIAS ALBARRACIN MOLINA CICLOSTAR 04:22:11 00:09:10 

6 183 GUSTAVO LANCHEROS CANAPRO 04:27:19 00:14:18 

7 191 FERNANDO DE JESUS VELASCO ARIAS PIONEROS 04:28:33 00:15:32 

8 188 ALFONSO JIMENEZ RODRIGUEZ GIRARDOT ES PASION 04:34:58 00:21:57 

9 190 JOSE ENRIQUE GUTIERREZ MORENO PICARDIAS 04:42:15 00:29:14 

10 186 JUAN ANGEL LANCHEROS OVALLE CICLOSTAR 04:45:00 00:31:59 

 189 ORLANDO DONCEL  2 ETAPAS  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA DAMAS A 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 7 YULEIMY CAMACHO BRICEÑO LOCOS POR LA BICI 2:04:56  

2. 4 MARIA CAMILA ÑIUSTES GIRARDOT ES PASION 2:06:28 00:01:32 

3. 8 HELENA MARIA FERNANDEZ SARMIENTO TOUR & NATIVA 2:06:28 00:01:32 

4. 1 BIBIANA DIAZ CME 2:06:28 00:01:32 

5. 6 JACKELINE SANCHEZ ROBLEDO LOCOS POR LA BICI 2:06:28 00:01:32 

6. 2 ELIZABETH VIANA HENAO CODEMA 2:09:04 00:04:08 

7. 9 LISETH NATALIA CAMACHO LINARES TOUR & NATIVA 2:15:02 00:10:06 

8. 3 LAURA BULLA 0 - EKOLAVIE 2:15:02 00:10:06 

 5 TATIANA GARCIA GIRARDOT ES PASION DNS  

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA DAMAS A 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 7 YULEIMY CAMACHO BRICEÑO LOCOS POR LA BICI 04:17:04  

2 8 HELENA MARIA FERNANDEZ SARMIENTO TOUR & NATIVA 04:18:36 00:01:32 

3 4 MARIA CAMILA ÑIUSTES GIRARDOT ES PASION 04:18:37 00:01:33 

4 1 BIBIANA DIAZ CME 04:25:00 00:07:56 

5 2 ELIZABETH VIANA HENAO CODEMA 04:29:27 00:12:23 

6 9 LISETH NATALIA CAMACHO LINARES TOUR & NATIVA 04:38:03 00:20:59 

7 3 LAURA BULLA 0 - EKOLAVIE 04:58:29 00:41:25 

 5 TATIANA GARCIA  1 ETAPA  

 6 JACKELINE SANCHEZ ROBLEDO  2 ETAPAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CATEGORIA DAMAS B 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1. 11 ZULMA CORREDOR CAMARGO CANAPRO 2:15:01  

2. 15 CLAUDIA ANDREA VASQUEZ CODEMA INV 2:15:02 00:00:01 

3. 13 VALENTINA CASTILLO CICLOSTAR 2:15:02 00:00:01 

4. 10 LEONOR VALBUENA CANAPRO 2:15:04 00:00:03 

5. 12 GLORIA INES RODRIGUEZ RODRIGUEZ CICLOSTAR 2:26:54 00:11:53 

6. 14 MERCEDES VELOZA RUBIANO CODEMA 2:27:58 00:12:57 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CATEGORIA DAMAS B 

      

Pos. No. Nombre Club Tiempo Dif. 

1 15 CLAUDIA ANDREA VASQUEZ CODEMA INV 04:41:29  

2 11 ZULMA CORREDOR CAMARGO CANAPRO 04:45:36 00:04:07 

3 10 LEONOR VALBUENA CANAPRO 04:45:43 00:04:14 

4 12 GLORIA INES RODRIGUEZ RODRIGUEZ CICLOSTAR 04:57:34 00:16:05 

5 14 MERCEDES VELOZA RUBIANO CODEMA 05:04:14 00:22:45 

 13 VALENTINA CASTILLO  2 ETAPAS  

 


